关于举办第二届中国京胡演奏展演的通知

各省、市、自治区、剧协，各京剧院、大专院校，各相关单位：
为弘扬我国民族传统文化，繁荣群众文化事业，促进全国广大京
胡从业者及业余爱好者的联谊和京胡艺术的传播与交流。由中国戏剧
家协会、山东省文学艺术界联合会指导；中国民族器乐学会、山东省戏剧家协会、威海市委宣传部主办；威海市文化广电新闻出版局、威海市文学艺术界联合会、威海市广播电视台、中共环翠区委宣传部、威海华艺国粹文化基金会承办的第二届中国京胡演展演拟于2018年10月19日至10月21日在山东省威海市举行。现就展演活动有关事宜通知如下：
一、展演的宗旨
本次展演旨在传承国粹艺术、繁荣我国戏曲文化事业，进一步为传播、交流京胡演奏艺术和京胡演奏从业者及业余爱好者提供一个联
谊和展示的平台，传民族文化之声，扬国粹艺术风采，促进我国京胡
演奏艺术整体水平的提高与发展。
二、组织机构
（略，详见第二届中国京胡演奏展演活动方案）
三、参展范围
凡我国京剧艺术院团（包括大、中专院校、民营剧团、业余剧团、
戏曲票社和企业文艺团队）的京胡演奏员和业余爱好者均可报名参
展。参展人员原则上年龄不限，参展划分为专业组和业余组。
四、报名要求
本次展演由各省市剧协负责推选专业、业余组的参展人员各2－4
名，各大专院校可推荐1－3名专业参展人员，凡参展者要认真准确填写报名登记表，务于2018年9月5日前报大会组委会。并将本人2寸兔冠照片、演出照（电子版）各一张、参赛曲目演奏的光盘（视频资料）一并上报。
五、参展内容
参展人员需准备京剧唱腔伴奏和京胡独奏曲两个曲目，二者不得
雷同。伴奏曲目参展者可自带演员演唱，亦可自拉唱段，文武场伴奏
由组委会指定乐队担任，曲目时长4到7分钟；京胡独奏曲目：传统曲牌、新编京胡独奏曲可任选一种，时长3到6分钟。参展人员及自带的演唱、伴奏人员着装要统一整齐。无伴奏人员可用伴奏光盘。
六、参展评比方法及奖项
1、展演分初赛和决赛，初赛由评委会组织评委对参展人员所寄光盘不记名评议打分，按分数高低确定参加决赛者，参加决赛者不得随意更改初赛时参演曲目。
2、奖项设置，专业组、业余组分别设一、二、三等奖，其中一
等奖各十名（金奖），二等奖各十名（银奖），三等奖若干名（铜奖）。
七、展演时间及地点
初赛时间：2018年9月10日至9月15日
初赛地点：威海市华艺文化活动中心。
决赛时间：2018年10月19号至10月21日（时间如有变动，
另行通知）
决赛地点：威海市梦海剧院。
参展人员本人食宿由组委会负担，往返交通等费用由本人负担。
八、报名地址及联系人
地址：山东省威海市华艺文化活动中心
（成海市公园路13－4号）
邮编：264200
联系人：孔中    电话13806307827
于洲    电话13793355319
陶思齐  电话13176247470（微信同步）
联系电话：0631－5187879
（附：第二届中国京胡演奏展演参展者报名表）

第二届中国京胡演奏展演组委会
                               2018年8月7日

（注：本通知为中国第二届京胡演奏展演正式文件，其它与本通知不相符的行文一律作废）